上記のとおり改葬許可を受けたく、墓地、埋葬等に関する法律第五条第二項により申請いたします。

福島市長 様
令和　○ 　年　○ 　月　○ 　日

　※１・・・死亡者からみた申請者との続柄を記入してください。

　※２・・・申請者が墓地使用者本人でない場合、墓地使用者からの下記承諾が必要です。

≪改葬の承諾≫

　私が使用者である墓地・納骨堂に収めている遺骨を、上記のとおり改葬することに承諾します。

　改　葬　許　可　申　請　書

係　　長 係
第 号

死 亡 者

本　　　籍

住　　　所

氏　　　名

死亡年月日

福島県福島市五老内町３番

福島県福島市五老内町３番１号

平成○年○月○日

性　　別 男

課　　長 課長補佐

×××－×××
－××××

住　　　所

改　葬

理　　　由

場　　　所

墓じまいのため　等

○県○市○○町○番○号　　○○寺墓地

場　　　所

年　月　日

墓  　地
使 用 者

△△墓地

福島市△町△△番△号

代表役員　　信夫　山男

住　　　所

氏　　　名

墓 地 名 称

所   在   地

管理者氏名

電 話 番 号

○県○市○○町○番○号

申 請 者

福島　長男 電 話 番 号

福島市渡利字仏根５０番地１　　福島市斎場

平成○年○月○日

氏　　　名

××県××市××区×町×番×号

福島　市郎

申　 請　 書　 別　 紙 他　　　　２ 　　　名分記載

死亡者との
続柄   (※1)

墓地使用者
との関係(※2)

次　男

次　弟

福島　次男

○○○ー○○○ー○○○○

墓 地 等
管 理 者

 上記埋葬・埋蔵・収蔵の事実を証明します。

火　葬
・

土　葬

記 入 例
記載事項について、不明な場合は、

「不詳」と記入してください。

改葬申請書別紙に記載した

人数を記入してください。

元々遺骨が入っている墓地管理者の記入欄です。

自筆で記入するようお願いしてください。

墓地使用者＝申請者の場合、

「本人」と記入してください。

・火葬した場合、火葬に○

火葬した場所と年月日をご記入ください。

・火葬していない場合、土葬に○

土葬した墓地の場所、年月日をご記入ください。

・年月日が不明な場合、「不詳」とご記入ください。

申請者記入欄です。自筆で記入してください。

以下、墓地使用者記入欄です。自筆で記入するようお願いしてください。